
PÁPA VÁROS POLGÁRMESTERE 

8500 PÁPA, Fő u. 5. 

Tel: 89/515-000 

Fax: 89/515-083  

E-mail: polgarmester@papa.hu 

55. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ELŐTERJESZTÉS 

a Képviselőtestület 2023. május 18-i ülésére 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tárgy:  Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének .../2023. (...) önkormányzati 

rendelet-tervezete a közterület-használatról szóló 11/2019. (VI.27.) önkormányzati 

rendelet módosításáról 

  

mailto:polgarmester@papa.hu


1 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének 

.../2023. (...) önkormányzati rendelet-tervezete 

a közterület-használatról szóló 

11/2019. (VI.27.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Pápa Város Önkormányzatának Képviselőtestülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában foglalt feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. § 

 

Pápa Város Önkormányzata Képviselőtestületének a közterület-használatról szóló 11/2019. 

(VI.27.) önkormányzati rendelete (a továbbiakban: Rendelet) 1. §-a a következő 2a. ponttal 

egészül ki: 

 

(A rendelet alkalmazásában:) 

„2a. Jellemzően tömbházakkal beépített közterület: a Vajda Péter lakótelep, a Huszár 

lakótelep, a Fáy András lakótelep, az Igal utca, a Vízmű utca, a Képző utca, a Szabó Ervin 

utcának a Képző utca és a Vízmű utca közötti szakasza, valamint a Vízmű utca, Képző 

utca, Szabó Ervin utca és Veszprémi út által határolt közterület.” 

 

2. § 

 

A Rendelet 5. §-a a következő (13) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(13) A jellemzően tömbházakkal beépített közterületen megváltott parkolóhelyet a 

közútkezelővel egyeztetett módon és hozzájárulásával lehet megjelölni, lezárni.” 

 

3. § 

 

A Rendelet 7. §-a a következő (1a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(1a) A közterületi parkolóhely megváltásának díját a 2. melléklet 2. pontja tartalmazza.” 

 

4. § 

 

A Rendelet 2. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

 

5. § 

 

A Rendelet 7. § (1) bekezdésében a „2. melléklet” szövegrész helyébe a „2. melléklet 1. pontja” 

szöveg lép. 

6. § 

 

 Ez a rendelet 2023. július 1-jén lép hatályba. 

 

 Pápa, 2023. május 8. 

 

  Dr. Áldozó Tamás           Dr. Nagy Krisztina  

       polgármester                    jegyző 

 



2 

1. melléklet a(z) …/2023. (…) önkormányzati rendelethez 

„2. melléklet a 11/2019. (VI.27.) önkormányzati rendelethez 

 

1. Közterület-használat díja 

 

  A B C D E 

1 Közterület-használat formái 1. körzet 2. körzet 3. körzet 

2  m2-ben meghatározott díj mértéke 

3 kereskedelmi terület 
     480 Ft/nap 

2 400 Ft/hó 

       240 Ft/nap 

  1 520 Ft/hó 

       170 Ft /nap 

      910 Ft /hó 

4 
vendéglátó-

ipari terasz 

május 1 – szeptember 

30 között 

     480 Ft/nap 

  2 400 Ft/hó 

       240 Ft/nap 

  1 200 Ft/hó 

        170 Ft  /nap 

       840 Ft  /hó 

5 
október 1 – április 30 

között 

      240 Ft/nap 

  1 200 Ft/hó 

       190 Ft/nap 

     960 Ft/hó 

         120 Ft /nap 

       600 Ft /hó 

6 
bontási törmelék, ömlesztett építési 

anyag tárolása konténerben 
  1 050 Ft/hó       760 Ft/hó         480 Ft/hó 

7 

építéshez szükséges anyagok, 

segédeszközök, segédszerkezetek, 

föld, murva 72 órát meghaladó 

időtartamú lerakása, elhelyezése 

  1 050 Ft/hó       760 Ft/hó        480 Ft/hó 

8 reklámhordozó 
    1 920 Ft/nap 

  9 600 Ft/hó 

     1 080 Ft/nap 

   5 400 Ft/hó 

         600 Ft/nap 

     3 000 Ft/hó 

9 
autóbusz-megálló utas várójában 

elhelyezett vitrines reklámfelület 
12 000 Ft/hó    9 600 Ft/hó      8 400 Ft/hó 

10   egységárban meghatározott díj mértéke 

11 kisvonat 
    6 000 Ft/nap 

30 000 Ft/hó 

    2 400 Ft/nap 

12 000 Ft/hó 

      1 800 Ft/nap 

     9 000 Ft/hó 

12 mozgóbolt - - 
   12 000 Ft/hó 

120 000 Ft/év 

 

2. Közterületi parkolóhely megváltásának díja 

 

  A B C D 

1  1. körzet 2. körzet 3. körzet 

2 
nem fizető parkolási övezetben lévő 

parkolóhely megváltása 
- - 

  10 800 Ft/hó 

108 000 Ft/év 

3 

jellemzően tömbházakkal beépített 

közterületen lévő parkolóhely 

megváltása 

- -   60 000 Ft/év 

4 

fizető parkolási övezetben lévő 

parkolóhely eltérő célú használatra 

történő megváltása 

    1 800 Ft/nap 

30 000 Ft/hó 

    1 200 Ft/nap 

18 000 Ft/hó 

       960 Ft/nap 

14 400 Ft/hó 

 
”  



3 

Általános indokolás 

 

A helyi önkormányzat képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésében foglaltak 

szerint eredeti jogalkotói hatáskörben, továbbá Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX törvény 13. § (1) bekezdésének 2. pontja és az épített környezet 

alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. törvény 54. § (5) bekezdése alapján   

rendeletben állapíthatja meg a tulajdonában álló közterületek használatára és annak díjára 

vonatkozó szabályokat.  

 

A rendelet-tervezet - a felmerült lakossági igényeket figyelembe véve - lehetőséget biztosít a 

nem fizető parkolási övezetben kialakított parkolóhelyek kedvezményesebb áron történő 

megváltására és közútkezelővel egyeztetett módon történő megjelölésére a jellemzően 

tömbházakkal beépített közterületeken, biztosítva ezzel a gépjárművek elhelyezését.  

 

 

Részletes indokolás 

 

Az 1. §-hoz  

Az értelmező rendelkezéseket egészíti ki a jellemzően tömbházakkal beépített közterületek 

fogalmának meghatározásával. 

A 2. §-hoz  

A megváltott közterületi parkolóhely egyedi megjelölésének, lezárásának lehetőségéről 

rendelkezik, illetve a közútkezelővel történő egyeztetést írja elő. 

A 3–5. §-hoz  

A 2. melléklet módosítását tartalmazza akként, hogy kiegészíti a jellemzően tömbházakkal 

beépített közterületen lévő parkolóhely megváltásának díjável. A 2. melléklet jelenleg hatályos 

díjtételei változatlanok maradnak. 

A 4. §-hoz  

A 2. melléklet módosítását tartalmazza. 

A 6. §-hoz  

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz.  



4 

Előzetes hatásvizsgálat 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a szerint a jogszabályok előkészítése 

során előzetes hatásvizsgálat elvégzésével kell felmérni a tervezett jogszabály valamennyi 

jelentősnek ítélt hatását, a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat 

megállapításai az önkormányzati rendelet-tervezet esetében az alábbiak: 

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 

A szabályozásnak társadalmi hatása, hogy a nem fizető parkolási övezetben megváltott 

parkolóhely egyszerűbbé, komfortosabbá teszi a jellemzően tömbházas övezetben élők számára 

gépjárművük elhelyezését, a megváltott parkolóhelyekből költségvetési bevétel származik.  

 

Környezeti és egészségi következményei: 

A szabályozásnak környezeti és egészségi következményei nincsenek. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

A beérkező kérelmek határozzák meg az adminisztratív terheket.  

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 

következményei: 

A rendelet-tervezetben foglaltak utólagos hatásvizsgálat eredményeként javasolt 

rendelkezések.  

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

A jogszabály alkalmazásához szükséges fenti feltételek rendelkezésre állnak. 

 

 

Összeállította:  Dr. Nagy Krisztina jegyző 

   Dr. Orovics Orsika vagyongazdálkodási csoportvezető 

 

 

Pápa, 2023. május 8. 

 

 

                                                                                                         Dr. Áldozó Tamás 

        polgármester 


